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Urządzenie ograniczające przesuw suwaka w tarczy do planowania
w wiertarko-frezarkach

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie ograni¬
czające przesuw suwaka w tarczy do planowania
w. wiertarko-frezarkach przed nadmiernym wysu¬
wem.

Dotychczas w wiertarko-frezarkach do ogranicza¬
nia wysuwu suwaka w tarczy do planowania sto¬
sowane są zewnętrzne zderzaki ograniczające mo¬
cowanie na czołowych powierzchniach tarczy i su¬
waka. *

Konstrukcje te ograniczają pełne wykorzystanie
technologiczne obrabiarek, ponieważ zderzaki usy¬
tuowane na czołowych powierzchniach tarczy i su¬
waka uniemożliwiają pełne wykorzystanie tych pła¬
szczyzn do mocowania wyposażeń specjalnych.

Zachodzą przypadki konieczności demontażu wy¬
stających zderzaków z powierzchni czołowej tarczy
dla umożliwienia zamocowania wyposażenia spe¬
cjalnego. .

W tych przypadkach suwak nie posiada żadnego
zabezpieczenia przed wypadnięciem.

Wystające elementy zderzaka pogarszają też wa¬
runki bezpieczeństwa pracy na obrabiarce.

Stosując urządzenie według wynalazku wykazane
niedogodności są całkowicie wyeliminowane.

Istota urządzenia według wynalazku polega na
tym, że zderzak ograniczający w postaci czopa u-
miejscowiony na wewnętrzneji powierzchni prze¬
suwnego suwaka za pomocą śruby, przesuwa się 30

wraz z nim w zamkniętym kanałku wykonanym w
korpusie tarczy do planowania.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocznione
na załączonych rysunkach, na których fig. 1 przed¬
stawia przekrój wzdłuż linii A-A na fig. 2 suwaka
i tarczy z uwidocznionym zderzakiem, a fig. 2 przed¬
stawia połowę tarczy z suportem do planowania w
wiertarko-frezarce w półwidoku od czoła.

W suwaku 1 znajduje się zderzak w postaci czopa
2 ustalony przy montażu śrubą 3, który swą cylin¬
dryczną częścią wchodzi przesuwnie do kanałka 4
wykonanego w korpusie tarczy do planowania 5.

Zasada działania urządzenia polega na tym, że
zderzak w postaci czopa 2 zamocowany w suwaku
1 przesuwa się wraz z nim w czasie pracy i w skraj¬
nych położeniach przesuwu suwaka 1 opiera się o
krańcowe krawędzie rowka 4 wykonanego w kor¬
pusie tarczy 5.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie ograniczające przesuw suwaka w tar¬
czy do planowania w wiertarko-frezarkach, zna¬
mienne tym, że zderzak ograniczający w postaci
czopa (2), umiejscowiony na wewnętrznej powierz¬
chni przesuwnego suwaka (1) za pomocą śruby (3)
jest osadzony przesuwnie w zamkniętym kanałku
(4) wykonanym w korpusie tarczy do planowania
(5).
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Fig 1
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Fig. 2
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